Hos conturbando sed et illos suppoditando
omnibus manue non cessaverunt inicere violentas.
Hii*lascivire ceperunt et resilire
Nobilibus terre, sic') tiunt undique guerre
Inter maiores, quos tnrbant et pociores.
Ergo Jesu Christa fac,') quod Sewischius“) iste
Sic compescatur, quod regnum pace fruatur,
Fac me defunctos subito deplangere cunctos
Devastatores, vel eorum corrige') mores.

Cepltnlnm XIX.

Quomodo rex Wenceslaus reginam Gutam du
xorit et de morte metris') ipsius Chunigundis')

reginc.

Quoniam autem Wenceslaus, heres regni
Bohcmie, Guta quoque, Rudolfi regis Romano
rum filia, tempore desponsacionis sue remurmu
rante infancia utriusqne nondum erant. apti con
nubiis, iste cum matre rediit ad propria, illa
vero cum patre mansit usque ad tempus etatis
legitime delicacins educauda.

Sicque sequestrati sunt, qui fuerant sociati
Nexu legali, iuvenes in tempore tali.

Anno igitur ') incarnacionis dominice
M“CC"LXXXV0,') ipse est annus Wenceslai deci
mus quartus, idem iuvenis assumpta matre comi
tante quoque Zewischio,') sponsam suam visurus
in Egram proňciscitur, ubi Rudolfus, rex Roma
norum, una cum Guta, (ilia sua, ipsius adven
tum cum solempnitate congrua'prcstolatur. Qui
bus in unum convenientibus

Ambo letantur, utrilibet') oscula dantur,
Mesta relegantur, amplexus continuantur.

Quid plura? Wenceslaus')
mox iuvenum more gaudet consortis amore,

tandem ad eam ingreditur et consueto interve
niente commercio olim contractorum sponsalium
celebritas in nocte conversionis sancti Pauli apo
stoli consummatur.

Dudnm contracts. sic fit omnino peracta,
Fedora dictorum legalia sunt puerorum,
Vultu formosa Guta, nobilis et') generosa
Hoc nomen de re, de iure meretur haberc,

') O slavnostech těchto podává. nam správu zapisek kláštera Minoritského v Chebu. Viz Regesta Boh: II, !.
1387, str. 877. Tady ovšem nejedná se o uzavření sňatku, které se stalo již r. 1278 v Jihlavě, nýbrž o slavnost sva
tební, která se tu odbyla. Tu také stalo se nějaká proměněni v stavu dědice království českého Václava, ale okolnosti
bližší jsou mim neznůmy. V letopisech: Continuatio \'indobonensis (Porta Mon. XI, str. 718) táhne se k tomu sprava:
Bodem anno dominus Romanomm rex in Egra sollempniter celebravit nnpcias ňlie sue, quam tradidit Elio domini
Ottakari, pio recordationis quondam regis Boemie, quem eciam ibidem in regem Boemie coronavit. Korunovani Vá
clava ll nestal1 se sice v Chebu, ale to jisto jest, že od své schůze v Chebu proměnil Václav II svůj titul; dříve
psůval se vlistinůch „dominus et heres regni Boemiae et marchionatus Moraviae“, od schůze vChebn vlak „rex
Boemiae et marchio Moraviae“.

") Zewieh 4. — .) Zawishius 4. — ') non 3, 4; vero tum nebo cum 2. -—l') estimans 3. —-') hic 3. — ') nemá
3. —') Zawishius 4.— ') corride 3.—') ipsius matris 3, 4.—') Cunegundis 3; Chunegundis 4. — ') nemů 3. — ') Za—
wishio 4. — ') utrinlibet 4. — ') Wenceslaus rex 4. — ') nema 2.
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Cum bonitate quidem Guta convenit et sonat
idem.

Hinc Guta sive Bona, regali digna corona,
Qualibet etate superat mala cum bonitate.
Est Guta sermone, bona morum condicioue,
Moribus et vita, quibus est virgo redimita,
Dogma pudica satis dat virginibus bonitatis.
Omnibus est grata regis de sanguine nata,
Ingrediendo thorum regi placuit Bohemorum.
Connubiis quorum rixe veteres Bohemorum')
Digue (lelentur, quas semper habere videntur
Contra Theutonicos,") pacisque quietis amicos,
Ex tunc Theutonica virgo, consors et amica
Efficitur regis Bohemorum. Vincula legis
Huius dignare, pia virgo, consolidare,
Ut vivaut lete concorditcr atque quiete.

Porro Zewischius, qui cum rege Wenceslao
ibidem venerat, pro presumpcione sua intligna
cionem regis Romanorum se incurrisse senciens,
oppidum Egrense intrare noluit, sed manens
extra urbis menia ipse sibi conscius plus fuge
quam convivancium consorcio se caucius adapta
vit.")Tandem nupciarum solempniis dccenter per
actis Romanorum rex, nescio quid sinistri de
nostris suspicatus, suam deduxit secum íiliam
et Wenceslaus rex cum matre sua reversus est
in Bohemiam.

Eodem anno religiosi viri fratrcs Heremita
rum ordinis sancti Augustini Pragam venerunt
et de consensu (lomini Thobie, Pragensis epi
scopi, se in ecclesiam“) sancti Thome apostoli
in suburbio receperunt, ubi usque hodie moran
tur et Christo iugiter famulantur.')

Fratres, qui vite fontem siciunt, Heremite
Seu Wilhelmite, qui vivunt undiqne rite,
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Pragaln venerunt et continuo cecinerunt:
Gloria, laus et honor tibi sit rex Christo

redemptor.

Eodem eciam anno Chunigunda,') mater
domini Wenceslai regis, moritur. 1')

Mortua conditur et in ecclesia sepelitur
Sancti Francisci, quod dignentur') reminisci
Hii. qui Maiores sunt fratres atque Minores,
Ac Wilhelmite, quibus est perfeccio vite,
Nec non Signiferi secularis concio cleri,
Qui cantavere pro (lefuncta miserere.
Hinc rex tristatur, hinc Zewischius lacrimatur,
Hic matrem plangit, illnm mors coniugis angit,
Hii (luo dum dedent, singultibus ačra replcnt.

Capltnlum XX.

De adventu regine Gute in Bohemiam et de
moribus virtuosis eiusdem.